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Kies- und Sandmaterial

Sortenverzeichnis

Art.  Materialbezeichnung  Körnung  Raumgewicht Preis ab Werk  Preis ab Werk

Nr.  in mm t/m3 CHF/m3 CHF/t

Gesteinskörnungen rund nach Norm SN 670 102b-NA

60111  Sand gewaschen  0–4  1.55  79.85  51.50

60201  Rundkies  4–8  1.60  67.20  42.00

60206  Rundkies  8–16  1.60  63.20  39.50

60212  Rundkies  16–32  1.60  61.60  38.50

Gesteinskörnungen gebrochen nach Norm SN 670 103b-NA

60605  Splitt  2–4  1.35  59.05  43.75

60141  Brechsand 0–2  1.50  61.50  41.00

60614  Splitt  4–8  1.35  76.30  56.50

60621  Splitt  8–11  1.35  74.25  55.00

60626  Splitt  11–16  1.40  74.90  53.50

Wertvolle Rohstoffe
Wenn es um mineralische Rohstoffe geht, sind Sie bei uns richtig. Wir bieten Kies-,
Sand- und Splittgemische in allen Varianten für Rohbau, Renovationen, Gartenbau und
Strassenbeläge an. Wir freuen uns, den unterschiedlichsten Anforderungen unserer
Kundinnen und Kunden stets aufs Neue gerecht zu werden.

Kies
Kies ist ein vielseitig einsetzbarer und wertvoller Rohstoff. Daher ersetzen wir ihn überall
dort, wo dies möglich ist, durch hochwertiges Recycling-Material.

Sand
Sand ist nicht gleich Sand. Es gibt ihn in den verschiedensten Varianten und 
Zusammensetzungen:
Zwischen einfachem Natursand und Spezialmischungen liegt eine breite Palette von 
Rezepturen
vor. Ob zur Renovation alter Verputze oder für den modernen Sportplatzbau – wir erfüllen
individuelle Kundenwünsche und erweitern laufend unser Sortiment.

Splitt
Aus grossen Steinen gewinnen wir durch verschiedene Brech- und Siebvorgänge hochwertige
Splitte in der Korngrösse von 4 bis 32 mm. Diese werden hauptsächlich für die Herstellung
von Strassenbelägen verwendet. Im Strassen- und Gartenbau kommt Splitt vor allem als
Unterlage für Betonverbundsteine zum Einsatz.

Auffüllungen
Unsere Kiesabbaugebiete sind vorübergehender Natur. Nach erfolgtem Abbau werden sie
mit unbelastetem Aushubmaterial wieder aufgefüllt. Diese Arbeiten werden sorgfältig und
nachhaltig geplant, ausgeführt und überwacht. Nachdem die Auffüllungen abgeschlossen
sind, wird der Unter- und Oberboden so aufgebaut, dass wieder landwirtschaftlich nutzbare
Flächen entstehen können.

Das Kieswerk Bürglen ist zertifiziert beim Schweizerischen 
Überwachungsverband für Gesteinsbaustoffe SÜGB.



Weitere Gesteinskörnungen

Sortenverzeichnis

Art.  Materialbezeichnung  Körnung  Raumgewicht Preis ab Werk  Preis ab Werk

Nr.  in mm t/m3 CHF/m3 CHF/t

Rundmaterial

60701  Wandkies I  0–X  1.90  62.70  33.00

60725  Wandkies II  0–X  1.90  53.20  28.00

60730  Ungebundenes Gemisch 0/45  0–90  1.85  67.55  36.50

60145  Brechsand  0–4  1.50  81.00  54.00

60147  Sand ungewaschen/Maurersand  0–4  1.45  62.35  43.00

61301  Steinbettsteine  150–250  1.60  57.60  36.00

60131  Pflästerersand  0–8  1.65  80.85  49.00

60301  Betonkies  0–16  1.75  68.25  39.00

60311  Betonkies  0–32  1.80  61.20  34.00

60221  Rundkies  32–45  1.60  59.20  37.00

60410  Geröll  45–63  1.60  56.00  35.00

60415  Geröll  63–150  1.60  59.20  37.00

60337  Strassenkies  0–32  1.80  75.60  42.00

Gebrochenes Material

60344  Jura-Kalk, gebrochen  0–16  1.45  70.35  48.50

60631  Splitt  16–22  1.45  75.40  52.00

60447  Splitt  22–32  1.45  79.75  55.00

60321  Flickschotter (Splitt, Brechsand)  0–16  1.75  82.25  47.00

60642  Splitt grau/schwarz  4/8  1.51  151.00 100.00

60642  Splitt grau/schwarz  8/16  1.49  149.00 100.00

60442  Bruchschotter grau/schwarz  16–32 1.47  115.40 78.50

60443  Bruchschotter grau/schwarz  32/63  1.45  109.50 75.50

60444  Bruchschotter grau/schwarz  32/100  1.43  1) 1)

60445  Bruchschotter grau/schwarz  63–100  1.41  145.95 103.50

60446  Bruchschotter grau/schwarz  100–160  1.39  1) 1)

Weitere Produkte

60430  Bündner-Waggen   –   104.50

60303  Betonkies-Tiefbaumischung  0–16  1.75  68.25  39.00

60439  Flussbausteine 1)  200–400  –   104.50

60440  Flussbausteine 1)  400–600  –   102.00

60441  Flussbausteine 1)  > 600  –   100.00

Grubenmaterial ab Hohentannen (Bestellung am Vortag)

60713  Wandkies I (nicht normiert)  0–X  1.90  57.00  30.00

60714  Wandkies II (nicht normiert)  0–X  1.90  48.45  25.50

Recycling-Material
60905  RC-Betongranulatgemisch  0–45  1.65  44.55  27.00

60902  RC-Betongranulatgemisch 1)  0–16  1.60  88.00  55.00

61001  RC-Asphaltgranulatgemisch  0–25  1.55  24.00  15.50

60801  RC-Mischabbruchgranulatgemisch 1)  0–25  1.45  30.45  21.00

60717  RC-Kiessand B  0–45  1.75  49.00  28.00

1) Auf Anfrage
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Ablagerungsgebühren

Sortenverzeichnis

Art.  Materialbezeichnung  Körnung  Raumgewicht Preis ab Werk  Preis ab Werk

Nr.  in mm t/m3 CHF/m3 CHF/t

Ablagerungsgebühren in Bürglen gem. VVEA Anhang 3 (Voranmeldung am Vortag)

61448  Oberboden U (A-Horizont, Humus)   –  23.20  14.50

61449  Unterboden U (B-Horizont)   –  23.20  14.50

61402  Aushub U (C-Horizont)   –  25.20  15.75

Zuschläge zur Ablagerung in Bürglen

61410  Schlechtwetter   –  5.60  3.50

61403  Aushub U durchnässt   –  8.80  5.50

 Aushub nicht befahrbar  – – 12.00

Ablagerungsgebühren in Hohentannen gem. VVEA Anhang 3

61414  Oberboden U (A-Horizont, Humus)   –  23.20  14.50

61415  Unterboden U (B-Horizont)   –  23.20  14.50

61405  Aushub U (C-Horizont)   –  25.20  15.75

Zuschläge zur Ablagerung in Hohentannen

61416  Aushub U durchnässt   –  8.80  5.50

61417  Schlechtwetter   –  5.60  3.50

 Aushub nicht befahrbar  – – 12.00

Entsorgungsgebühren
 Betonabbruch U (bis ca. 70x70x20 cm),

 fremdstofffrei (reiner Betonbruch/Restbeton, 

 Unterlagsboden ohne Anhydrit)  –   gratis

 Betonabbruch U (bis ca. 70x70x20 cm),

 verschmutzt  –   10.00

61431  Betonabbruch U (über ca. 70x70x20 cm)   –   36.00

61432  Ausbauasphalt (Pak < 250)   –   65.00

61412  Mischabbruch (ohne Gibs und Fremdstoffe)  –   38.00

 Unterlagsboden mit Anhydrit  –  180.00

Entsorgung von Bohrschlamm
Mit unserer Bohrschlammpresse schaffen wir die Möglichkeit, eine bedarfsgerechte Aufbe-
reitung und Entsorgung zu gewährleisten. In einem mehrstufigen Verfahren wird der Bohr-
schlamm vom Wasser getrennt. Das Wasser wird aufbereitet und kann im Prozess mehrmals
verwendet werden. Sand und Kiesanteile werden herausgefiltert und können als Recycling-
produkte wiederverwendet werden.
    

   Preis ab Werk

  CHF/t

Entsorgung von Bohrschlamm

6162000001  Bohrschlamm aus Erdsondenbohrungen (vertikal) auf Anfrage

6162100001  Bohrschlamm aus Horizontalbohrungen auf Anfrage

6162200001  Bohrschlamm zementhaltig auf Anfrage

6162300001  Bentonitschlamm auf Anfrage

6162400001  Schlamm aus Kieswaschanlage 42.00

Eine vollständig ausgefüllte „Deklaration für Schlammannahme“ ist zwingend 
notwendig!

Die Verarbeitung weiterer Schlämme wird gemäss Anfrage geprüft. Allgemeine Geschäftsbe-
dingungen entnehmen Sie der Preisliste.
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Transportpreise für Kies und Sand1

Bestimmungsort  Kies Mindestpreis

  m3  CHF/Fuhre

A  Aadorf  25.70  231.30

 Affeltrangen  21.90  197.10

 Alterswilen  18.90  170.10

 Altishausen  17.40  156.60

 Altnau  20.80  187.20

 Amlikon  18.80  169.20

 Amriswil  19.70  177.30

 Andhausen/Berg  16.40  147.60

 Andwil SG  24.70  222.30

 Andwil TG  17.50  157.50

 Arbon  24.70  222.30

 Arnegg  24.30  218.70

 Auenhofen-Hefenhof.  21.20  190.80

B  Bänikon-Bissegg  20.20  181.80

 Baumannshaus-Neuk.  22.60  203.40

 Berg SG  26.10  243.90

 Berg TG  16.40  147.60

 Berlingen  25.40  228.60

 Bernhardzell  24.20  217.80

 Bettwiesen  22.00  198.00

 Biessenhofen  19.30  173.70

 Birwinken  17.70  159.30

 Bischofszell Nord  19.40  174.60

 Bischofszell Stadt  20.20  181.80

 Bissegg  19.30  173.70

 Blidegg-Sitterdorf  21.20  190.80

 Boltshausen-Märstett.  17.50  157.50

 Bommen-Siegershaus.  19.70  177.30

 Bonau  18.90  170.10

 Bottighofen  20.70  186.30

 Braunau  20.20  181.80

 Bronschhofen  21.90  197.10

 Brüschwil  21.50  193.50

 Buch-Happerswil  19.10  171.90

 Buch-Märwil  19.30  173.70

 Buchackern  17.70  159.30

 Buhwil  16.40  147.60

 Bürglen  13.90  125.10

 Bussnang  17.60  158.40

D Dattenhub-Ottoberg  19.30  173.70

 Degenau-Sitterdorf  22.00  198.00

 Dettighofen-Lengwil  19.30  173.70

 Dettighofen-Pfyn  23.70 213.30

 Dippishausen-Siegers  19.10  171.90

 Donzhausen  16.10  144.90

 Dotnacht  17.40  156.60

 Dozwil  21.70  195.30

 Dünnershaus  19.70  177.30

E  Eberswil-Bischofszell  21.40  192.60

 Eggethof  19.10  171.90

 Egnach  22.40  201,60

 Ekartshausen-Andwil  17.70  159.30

 Ellighausen  19.30  173.70

 Engelswilen  17.50  157.50

 Engishofen  18.80  169.20

 Engwang  19.00  171.00

 Engwilen  20.50  184.50

Bestimmungsort  Kies Mindestpreis

  m3  CHF/Fuhre

 Ennetaach  16.80  151.20

 Entetswil-Schw‘holz  19.30  173.70

 Erdhausen-Egnach  22.40  201.60

 Erlen  17.50  157.50

 Ermatingen  24.60  221.40

 Eschenz  29.40  264.60

 Eschikofen  20.20  181.80

 Eschlikon  23.70  213.30

F  Felben  22.80  205.20

 Fetzisloh-Egnach  22.80  205.20

 Fimmelsberg-Bissegg  19.70  177.30

 Fischbach-Rapersw.  21.90  197.10

 Frasnacht  24.10  216.90

 Frauenfeld  22.80  205.20

 Freidorf-Roggwil  26.10  234.90

 Friltschen  18.50  166.50

 Fruthwilen  24.60  221.40

G  Gabris-Heiligkreuz  19.80  178.20

 Gerlikon  24.10  216.90

 Gossau  25.70  231.30

 Götighofen  17.30  155.70

 Gottlieben  22.30  200.70

 Gottshaus  21.70  195.30

 Graltshausen  17.60  158.40

 Griesenberg  20.30  182.70

 Grüneck-Müllheim  20.20  181.80

 Gündelhart  23.80  214.20

 Guntershausen-Berg  16.70  150.30

 Güttingen  21.40  192.60

H  Hackberen-Schw‘holz  19.20  172.80

 Hagenbuch-Nollen  17.30  155.70

 Hagenwil-Amriswil  21.20  190.80

 Hagenwil-Nollen  17.50  157.50

 Häggenschwil  22.80  205.20

 Halden-Bischofszell  18.30  164.70

 Halingen-Thundorf  23.40  210.60

 Happerswil  18.60  167.40

 Harenwilen  21.90  197.10

 Hatswil  21.30  191.70

 Hattenhausen  21.90  197.10

 Hauptwil  22.30  200.70

 Hefenhausen  20.70  186.30

 Hefenhofen-A‘wil  20.50  184.50

 Heimenhofen-Andwil  17.10  153.90

 Heldswil  17.50  157.50

 Helsighausen  21.90  197.10

 Herrenhof-Langr.bach  19.70  177.30

 Hessenreuti  16.40  147.60

 Hinterhomburg  23.20  208.80

 Hohentannen  18.50  166.50

 Holzhäuserm-Bisegg  20.20  181.80

 Homburg  23.90  215.10

 Hörhausen  23.20  208.80

 Horn  26.90  242.10

 Hörstetten  22.10  198.90

 Hosenruck  19.80  178.20

 Hugelshofen  19.50  175.50

1) ab Werk Bürglen, gültig für 2-/3-/4-Achser
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Bestimmungsort  Kies Mindestpreis

  m3 CHF/Fuhre

 Hungerbühl-Salmsach  21.60  194.40

 Hüttlingen  20.20  181.80

I  Illhart  21.10  189.90

 Illighausen  18.90  170.10

 Istighofen  14.60  131.40

K  Kalthäusern  22.60  203.40

 Kehlhof-Berg  16.40  147.60

 Kesswil  22.80  205.20

 Klarsreuti  18.70  168.30

 Klingenberg-Müllheim  22.80  205.20

 Kradolf  16.70  150.30

 Kressibuch-Hatswil  21.60  194.40

 Kreuzlingen  20.40  183.60

 Kümmertshausen  18.90  170.10

L  Laachen-Sch‘wilen  18.40  165.60

 Lamperswil  19.90  179.10

 Landschlacht  22.40  201.60

 Langenhart-Müllheim  21.60  194.40

 Langgrüt-Steinebrunn  21.90 197.10

 Langrickenbach  19.50  175.50

 Lanterswil  19.10  171.90

 Lanzenneunforn  24.60  221.40

 Leimbach  15.90  143.10

 Lenggenwil  21.50  193.50

 Lengwil  19.30  173.70

 Leutenegg  19.10  171.90

 Leutmerken-Bissegg  19.60  176.40

 Lipperswil  21.10  189.90

 Lippoldswilen  20.00  180.00

 Lömmenswil  22.50  202.50

 Lommis  22.20  199.80

 Lustdorf  22.30  200.70

 Lütschwil-Bischofszell  21.40  192.60

M  Mammern  26.00  234.00

 Mannenbach  25.10  225.90

 Märstetten  18.50  166.50

 Märwil  19.10  171.90

 Mattwil  17.20  154.80

 Matzingen  24.10  216.90

 Maugwil-Braunau  21.90  197.10

 Mauren  13.90  125.10

 Mettendorf  20.90  188.10

 Mettlen  15.70  141.30

 Müllheim  20.80  187.20

 Münchwilen  24.30  218.70

 Münsterlingen/

 Scherzing 21.20  190.80

 Muolen  22.10  198.90

N  Neukirch a.d. Thur  18.20  163.80

 Neukirch-Egnach  22.30  200.70

 Neuwilen  19.30  173.70

 Niederbüren  21.80  196.20

 Niederhelfenschwil  20.80  187.20

O  Oberaach  19.30  173.70

 Oberbüren  23.80  214.20

 Oberegg-Blidegg  21.20  190.80

 Oberhofen-Lengwil  18.80  169.20

 Oberhörstetten  22.20  199.80

 Olmishausen-St.brunn  22.10  198.90

 Opfershofen  15.40  138.60

 Oppikon-Unter/Ober  19.00  171.00

 Ottoberg  18.50  166.50

Bestimmungsort  Kies Mindestpreis

  m3 CHF/Fuhre

P  Pfyn  22.40  201.60

R  Raperswilen  21.90  197.10

 Räuchlisberg  20.50  184.50

 Reckenwil-Hörhausen  23.70  213.30

 Remensberg  18.20  163.80

 Reuti-Rothenhausen  15.90  143.10

 Riedt-Erlen  16.70  150.30

 Riet-Zihlschlacht  20.80  187.20

 Roggwil  24.60  221.40

 Romanshorn  23.70  213.30

 Rossrüti-Wil  21.90  197.10

 Rothenhausen  16.50  148.50

 Rozenwil-Muolen  22.40  201.60

 Rudenwil  19.40  174.60

 Rutishausen-Dünnersh.  19.50  175.50

S  Salenreutenen  24.30  218.70

 Salenstein  24.70  222.30

 Salmsach  22.60  203.40

 Schocherswil  19.70  177.30

 Schönenbaumgarten  20.20  181.80

 Schönenberg  17.20  154.80

 Schönholzerswilen  17.20  154.80

 Schweizersholz  19.60  176.40

 Siegershausen  18.30  164.70

 Sitterdorf  20.20  181.80

 Sommeri  20.70  186.30

 Sonterswil  21.00  189.00

 St. Margarethen TG  23.70  213.30

 St. Pelagiberg  22.80  205.20

 Steckborn  26.00  234.00

 Stehrenberg  19.30  173.70

 Steinach-Arbon  25.10  225.90

 Steinebrunn  21.50  193.50

 Strohwilen  20.20  181.80

 Sulgen  16.40  147.60

T  Tägerschen  21.90  197.10

 Tägerwilen  21.90  197.10

 Thundorf  22.80  205.20

 Tobel  22.30  200.70

 Triboltingen  22.80  205.20

U  Uttwil  22.80  205.20

W  Wagerswil  19.80  178.20

 Wäldi  22.20  199.80

 Waldkirch  22.80  205.20

 Wängi  23.90  215.10

 Weerswilen  17.20  154.80

 Weinfelden  15.50  139.50

 Weingarten-Märwil  18.50  166.50

 Wellhausen  22.10  198.90

 Wetzikon TG  21.50  193.50

 Wigoltingen  19.30  173.70

 Wil 22.10  198.90

 Winden-Egnach  22.80  205.20

 Wittenbach  25.70  231.30

 Wolfikon  20.70  186.30

 Wuppenau  19.30  173.70

Z  Zezikon  21.90  197.10

 Zihlschlacht  20.20  181.80

 Zuben  19.70  177.30

 Zuckenriet  20.70  186.30

 Zuzwil  21.20  190.80
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Preise für Transport- und 
Wartezeiten
 Fahrzeugtyp CHF/Std.  Transport CHF/Std. Ablade-/Wartezeit CHF/Std.

 3-Achs-Kipper  180.00  126.00

 4-Achs-Kipper  190.00  126.00

 4-Achs-Fahrmischer  200.00  141.75

 FM mit Förderband  215.00  215.00

FM-Bandablad  Kies pro m3 bis 10 m3   22.00/m3

 Kies pro m3 über 10 m3   18.00/m3

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Materialannahme von unbelastetem Aushubmaterial

− Alle Lieferungen müssen am Tag vorher telefonisch angemeldet werden.
− Für Aufträge ab 100 m³ pro Baustelle muss vor der Annahme eine vollständig ausgefüllte  
 und visierte Deklaration für Materialablagerungen (Formular TG) der Unternehmerin 
 bzw. des Unternehmers vorliegen. Abgabe per Fax +41 71 556 11 59.
− Das angelieferte Aushubmaterial muss den gültigen Grundlagen und Richtlinien für unver 
 schmutzten Aushub gem. VVEA-Verordnung über die Vermeidung und Entsorgung von  
 Abfällen entsprechen.
− Wir führen Stichproben zur Überprüfung der Deklarationen durch. Bei Nichteinhalten 
 „Aushub unverschmutzt“, verrechnen wir Ihnen die Analysekosten sowie sämtliche  
 Aufwendungen für die gesetzeskonforme Entsorgung.
− Keine Annahme mit Sattelschlepper/5-Achser.
− In allen Ablagerungsstellen der STRABAG AG darf kein belastetes Material deponiert werden.
− Es besteht unsererseits keine Abnahmegarantie.

Allgemeine Lieferbedingungen für Sand und Kies

Für alle Offerten und Verkäufe gelten folgende Bedingungen
− Die Abgabemenge basiert auf Messung bei der Abgabestelle. Gewaschenes Kiesmaterial  
 kann allenfalls bis zu 30 % gebrochene Anteile enthalten.
− Bei Lieferschwierigkeiten kann das Lieferwerk die Lieferzeiten verlängern.
− Allfällige Beanstandungen hinsichtlich Qualität und/oder Menge des gelieferten Materials 
  sind während des Ablads, spätestens jedoch vor Verwendung des Materials geltend zu 
  machen und schriftlich zu bestätigen. Bei begründeten Beanstandungen ist das  
 Liefer-werk berechtigt, Ersatz- oder Nachlieferung zu leisten.
− Die Gültigkeit von individuellen Offerten auf Einzelobjekten ist unter Vorbehalt offizieller 
 Preisänderungen auf drei Monate beschränkt.
− Für Lieferungen ausserhalb der normalen Arbeitszeit (Überzeit-, Nacht- sowie Sonntags-  
 arbeit) sind die Zuschläge vorgängig abzumachen.

Allgemeine Verkaufsbedingungen für Sand und Kies

Zahlungsbedingungen
− Alle Preise in dieser Preisliste verstehen sich ohne MwSt.
− 30 Tage netto.
− Nach Ablauf der Zahlungsfrist belasten wir zusätzlich 7 % Verzugszins.
− Jede Verrechnung mit irgendwelchen Gegenansprüchen ist ausgeschlossen.
− Erfüllungsort und Gerichtsstand ist das Geschäftsdomizil des Lieferwerks. Für die  
 Beurteilung von Streitigkeiten sind ausschliesslich die ordentlichen Gerichte zuständig.
− Preise ab Werk per Tonne, errechnet mit dem Raumgewicht. Auf Wagen geladen,  
 während der normalen Arbeitszeit.
− Liefermöglichkeiten vorbehalten!

Transportbedingungen

Bedingungen für Kies- und Sand- 
transporte verstehen sich pro   
m3 lose ab Lieferwerk. Für den 
Transport von Kies mit Fahrmischer 
und Förderband wird der Regietarif 
sowie der Zuschlag für den Förder-
bandablad verrechnet. Bei allen 
Frankolieferungen werden einwand-
freie Zufahrtsverhältnisse und unge-
hinderte Entladungsmöglichkeiten 
vorausgesetzt. Die Wahl des Trans-
portmittels obliegt dem Lieferwerk. 
Bei Frankolieferung sind 15 Minuten 
für die Warte- und Entladezeit inbe-
griffen. Längere Warte- und Ablade-
zeiten werden nach obigen Stunden- 
ansätzen zusätzlich verrechnet. Pro 
Fuhre werden im Minimum 9 m3 Kies, 
(bzw. 16 t Kies) verrechnet.

Hinweis

Bei Schlechtwetter ist eine 
Schliessung der Aushubdeponie 
möglich. Anfrage unter   
Tel. +41 71 556 11 56.
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